Govti000
ESTADO ix,ÇAnÁ

ÍoW 	PREFEITURA DL
NOVA RUSSAS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP023/20

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto de 2020, às 09:00 horas, na sala da C rnjss 6

de Licitação reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitação, PRESIDENTE: Paulo

Sergio Andrade Bonfim seus MEMBROS: Antonio I-iermínio Veras de Araújo - Suplente e

Maria Luisa de Azevedo, para o julgamento de Proposta de Preços, referente a TOMADA

DE PREÇOS N2  SI-TP023/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA 12  ETAPA DO

ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO ALDEOTA, NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE NOVA

RUSSAS. Participam do processo as seguintes empresas: 01. ABRAV CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  12.044.788/0001-17, sem

representante; 02. CONSTRUTORA MORAES EIRELI, inscrita no CNPJ n9  33.278.617/0001-

22, sem representante; 03. CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ n2  07.742.263/0001-15, sem representante; e 04. EPS CONSTRUTORA EIRELI,

inscrita no CNPJ n2  36.494.183/0001-96, sem representante, em ato continuo o

Presidente da Comissão de Licitação abriu o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1,

alínea "a" da Lei n2  8.666/93. Dando continuidade a sessão de abertura de propostas o

Presidente da Comissão de licitação verificou todos os lacres dos envelopes de propostas

de preços, sendo comprovado a permanência de todos os lacres inviolados. Após

analisado cada envelope, o Presidente da Comissão de Licitação abriu os envelopes das

empresas HABILITADAS, para análise de aceitabilidade, conforme estabelecido no artigo

48 da Lei de Licitações. Após isto, registrou-se os valores das propostas de preços

ofertadas:

O Após, analisado, verificou-se que das quatro propostas apresentadas, três estão acima do

valor de referência. Diante desse fato, iremos realizar uma análise minuciosa nas

referidas propostas a fim de compreender o ocorrido. Após resultado será publicado

resultado de aceitabilidade. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a

sessão. Nova Russas/CE, 21 de agosto de 2020.

COMISSÃO:

ORDEM LICITANTES VALOR GLOBAL

01 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 188.236,25

02 CONSTRUTORA MORAES EIRELI R$ 146.381,22

03 CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 202.115,80
flá PPÇ CONSTRUTORA EIRELI DC 202.751,72

41

ergiA ' 	 -

Presidente da CPI.

Mari.de Azevedo 	 Antonio 	ib' eras de Araújo

Membro da CPL Membro Suplente da CPL

Rua Padre Frnricpsco Rosa. 1388-Centro
88 3672-6330 1 CEP 62 200 -000
wwwnovarussus cr.qov.br